Immobilienmarkt, erachtet der Sachverständige den folgenden (fiktiv unbelasteten) 

Verkehrswert (Marktwert) zum Wertermittlungsstichtag für angemessen: 

Bewertungsobjekt Zwei- bis Dreifamilienhaus mit Garage 

Amtsgericht Rosenheim 

Grundbuch Edling 

Blattstelle 2393 

Wertermittlungsstichtag 01.07.2025 

Verkehrswert 775.000 € 

in Worten: siebenhundertfünfundsiebzigtausend € 

10.4 Begründung 

Das bebaute Grundstück liegt in zentraler Lage der Gemeinde Edling. Das Grundstück 

ist durch das Wohnhaus fast vollständig überbaut, eine alternative Nutzung des 

Grundstücks ist aufgrund der unzureichenden Abstandsflächen in diesem Umfang